
1/1 

 

Výtah ze zápisu z jednání Rady ERÚ 
dne 7. května 2019 

 

Jednání bylo zahájeno v 13:04 hod. 

Na jednání Rady bylo přítomno všech 5 členů Rady. 

 

Body č. 4-14: Rozhodnutí o opravných prostředcích 

Rada rozhodla o 10 rozkladech, které se týkaly problematiky ochrany spotřebitele, sporů ohledně 
nároku na výplatu podpory pro podporované zdroje energie, žádosti o poskytnutí informací dle 
zákona o svobodném přístupu k informacím a uložení sankcí za spáchání přestupku podle § 91 odst. 9 
písm. d) energetického zákona. Rada dále rozhodla o jednom podnětu k přezkumu. 

Bod č. 15: Změny v rozkladové komisi pro oblast ochrany spotřebitele 

Rada schválila návrh na jmenování JUDr. Věry Knoblochové, Ph.D., předsedkyní rozkladové komise 
pro oblast ochrany spotřebitele. JUDr. Knoblochová v této pozici nahradí Ing. Ladislava Havla, který se 
od 1. 5. 2019 stal členem Rady ERÚ. 

Bod č. 16: Národní zpráva a Zpráva o činnosti a hospodaření ERÚ za rok 2018 

Rada schválila Národní zprávu za rok 2018, kterou ERÚ zasílá Evropské komisi, a Zprávu o činnosti a 
hospodaření ERÚ za rok 2018, kterou ERÚ předkládá prostřednictvím MPO vládě. 

Bod č. 20: Zveřejnění Metodiky ekonomicky oprávněných nákladů ve VKP 

Rada schválila zveřejnění návrhu Metodiky ekonomicky oprávněných nákladů ve veřejném 
konzultačním procesu. Metodika je aktualizována na základě zkušeností z provedených kontrol a 
podnětů regulovaných subjektů. Prošla také interním připomínkovým řízením. Během projednávání 
materiálu bylo diskutováno téma uznávání zaměstnaneckých bonusů a limitů pro uznávání odměn 
členům statutárních orgánů. 
 
Jednání skončilo v 17:16. 
 


